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Jönnek a jenkik!WINDSOR TRIANON ELLEN REGINA, SASA.
rjbét «*7

A Jenkik, akiket as angol ha-) Ha már most elképzeljük, testrértak 
lyeslréa szerint yankee-nek keli hogy a sokkal kisebb számú és mi. lmm Hité 
irni. mint minden nyáron úgy- szegényebb

d fogják á-jták U1 millió dollárt költöttek 3 
rasztani Kanadát. As amerikai tavaly az Egyesült Államokban. Urtaé Mát#

akkor könnyen fogalmat alkot- Matt. 
volt Ka na- hatunk magunknak arról is. utia 

hegy milyen forgalmat Jelent tat
Kanada számára a "Tourist- re heiyára a st. Hvfi rőm. kát*.

NCeOYOLSST US 
1 TÍZ CVCS ÉVFORDULÓJÁN

CITY- MACVAIUAI TILTAKOZÓ* el aa\

OEZTEK A TRIANONI MAZUO aki
Akanadai tűrte- M éves !ttt.-Sa• A UMt latjaik 11.4a

tartott LakácsM t. It
s 1 turistákra pedig még soha na

gyobb szüksége 
da lakosságának, mint az idén. 
A szomjas természetű déli szom 

Jönnek 6- 
rez kézzel s ezáltal látogatásuk
kal nagyot leinthetnek Kana
da nyikorgó pénzügyi szekerén. 
Beavatott helyeken úgy vélik, 
hogy az idén még több turista 
várható, mint tavaly, amikor ke 
reken 13 millió amerikai keres
te fel Kanadát, tehát egy és fél
szer annyi mint amennyi az

•ST heti
vele a balti. Aa

Laegee o# Ja Notl Károly. -A
TrlssssA We

1.4a helyettük őrük untl. AJa efTrvotjr aa a Laz Ja a UJta
ftdoauft.atáa Dr. * af Central Eoraps

traföc”. A kanadai kormány aszédok ugyanis . Mivel tagja volt a to-j 
egyletnek, aS egylet nép 

helyesett ravatalára Ja a JA-

bari tefi Raj á Y.M.C-A.terme máz tóbaa
lehetőségekhez képest igyeke
zett te egyes útszakaszokat rend a 
behozni sót újakat építeni úgy mákot le kifizette aa 
hogy ma már Kanadának 425 USrtnc Mátét flevegye, kát Maya: tó- 
ezer mérföklnyi (680 ezer kiló- rincs Wátyáeté, Oetoaeeflr MmM 
méter) olyan országutja van, {ás is mókája gyászolja, 
amivel nem kell szégyelnle ma
gát az amerikai turisták előtt

atr
Ja HíJW as wtáe. A 

Jó haasalatba hozták a aagy
oly

Trtaeae Treaty la 
bot a njare fene fér aeeleet Traje 
ef Zlavee Stop A re atitleg pl oM tette

Ja
a béke ság minden Mi-bárom percben

Dr. Ja lejeete UeJaA •*v.A tesJel egylet rezetáeágetóetvbarátzJ veitek. Aa
ezúttal la kár! a volt tagokat, hogy ml 
éti elflbb

sem.fereed eew te emlgrate Stop le pukliéa í Margit, áld elsőrendű volt ugyla, mint 
Ja mintbe a tagdíjaiévátitel

kát begy egy esetleges újabb halál-Olyaarak Ja •ubjeote ef Magyar SsaM Annus, aki ezyJbkdet őrükkéesetre való tekintettel fenekedbe nemtiyIndult
érinti n selorikokat s as erdélyi 
bókát. A szlovákság rógsó

kedélyes, kifogástalanul JátasotU ke-Mit mond 
Gandhi?

WINDSOR, ONT. történjék. Kéri egyúttal as 
glnal magyarokat, hogy lépjenek be 
aa egyletbe minél többen, hogy minél 
nagyobb

moly HóébaMagyar forAtáeben: Pflnköed délelőttjén n magyar to jói festett. t a felüti bíró Maya. 
"s begy modelja lehetne bármely feetfl-állam formátua templomban konfirmációtBét a

. Hogy A Daily Héráid bobayl tudósítója 
felkereste Gandhit bflrtfloéhpn és er
ről a találkozásról érdekes dolgot Is 
lapjának A beszélgetésből ast a be-

hogy a trianoni béke véres ünnepély, úrvacsora osztás lei. Bo nok.
hátramaradott özvegyeknek.Istien összetételű a cseh-szlovák zések alapját vetette meg Kflzépeuró- te T órai kelettel hálaadó vallásos

r. ast Dr. Molnár sasai a ba sában Stop Sajnáljuk, de nem talá- ünnepély a díszteremben. de a magyar közéletben mindig alsók 
A férfi szereplők közül TieeaUtáa 

Jenó oly hűen Játszotta a falusi Öreg 
embert, más cserepében, mint 
csalt férjet, hogy dicséretére vált vöt-

Molnár Gyula és felesége Márta aMalattal kísérelte lünk a léggé kemény álltáié szavakat.
közelmúltban örök befogadtak egy 8t 
hónapos reginai kisfiút. Molnár Gyű 
In honfitársunk, aki Raymon mellett 
gazdálkodik, mivel családja nem volt 
elhatározta, hogy hangosabbá teszi a

a világon olyan állál, hogy kifejezzük mindazt az nyomást szerelte, hogy a MahatmaItehén ta|talanságot, sasit ez a bóka zúdított a16 la. WEYBURNI HÍREKhajlandó volna feladni n passzív el-
Ilót ebén. Van ló Ja van lenállást, és résstvennl a londoni síim, aki óvas évada ken ót Nyu-
I A weybuml épülőfélben levő sör

gyár munkálatainál e bő 2.-án d.n. 
2 és 4 óra között életveszélyes bal
eset történt. Ugyanis több szerelő
munkás tapos teherkocsiról gépek és 
alkatrészek lerakásával foglalkozott 
közöttük Erickson Winnipegről Jött 
svéd származású szerelőmunkás is. 
A munka Javában folyt, amikor egy 
több mázsa súlyú gépet raktak le, le
rakás közben as megcsúszott és a sse 
relének a bal lábát agy oda nyomta 
a vasúti sínhez, hogy as teljesen le
vágódott . Ericksont azonnal beszál
lították s kórházba, ahol rögtöni mű
tétet hajtottak rajta végre, de állapo
ta oly súlyos, hogy felépüléséhez nem 
sok a remény.

lólábén. Eat patmirépa védelmezője vett Meg Atehén kanta, de
a párisi urak hitték ti

kotmányosó konferencián, ha a brit 
• jtrianoni béka csak álcázott formája a kormány programjába venné egy o- 

aytiret be-Jrggi rabacolgakeroakedéanek Üteg Nép lyan Indiai alkotmány tervét, amely 
a tótok őe lé umiU kérünk ez ezeréves magyar lényegében a függetlenséget -Jelenti,

ha titörölné Indiában a sóadót. áltálé- 
As elszakított területek, meg Csön get a rabszolgává tett magyar milliók nos szesztilalmat rendelne el, teljes

politikai amnesztiát adna és törvé- 
pe- telesek gtop A mai napon Wlndeor nyes rendelkezéssel megszüntetné as 

nincs más orvosság, mint a gaz- jvároséban tartott nyilvános tiltakozó Idegen szórnék behozatalát Indiába, 
folyamatnak azonnali megte gyűlésen magyar származású brit pel- Azt mondottz Gandhi, hogy óriási 

| ginek Onnapélyaasn tiltakozunk a kozkázatot vállalt, mikor megindítot
ta a szabadságharcot, de a kitűzött 
nagy cél bére nagy. Továbbra la meg
marad rendíthetetlen optimistának, 
mert a tapasztalat ast mutatta, hogy 
eddig még minden Jóslata bevált. Foly 
tat ni fogja a harcot, míg ki nem vívja 
India teljes függetlenségét.

Izzó gyűlölet Gandhi minden sza
va az angol uralom ellen, — Így s*8l 
a tudósítás — as angolokban látja a 
hindu nép szenvedéseinek kotforrá- 
sát. basáját rajongóén szereti, as an
golellenes gyűlölet azonban nem homá 
lyosltja el ítélőképességét, mert hi
szen lord Irwlng indiai alklrályt nagy- 
rabecsüll és a tisztelet hangján be
szélt róla.

na bármely hivatásos színésznek.
Tóth István, mint falust klsMró, máshisz táját. Sok örömet ée szerencsét

répában, qtint házi barát valóságoskívánunk úgy a kis Józsefnek, mint1• estitek. komikus volt. Szert Béla olyannevelő szüleinek.hasa elszakított részein óe» gyár legény volt fokossal a ki 
mintha a Hortobágyról cseppent vnA 

/na a színpadra. Kovács Jósaef töké
letes színész, aki hangjára!

I rüen fejezi ki a sserepalakltáahos néi

SARASA* LUKACS
Iproblémá-, számára, kik most kivándorolni kény

ig

WINNIPEG. Mán.
Koródy Júlia és Syd Larmon J»- kfllözhetetlen érzéseket. Berta Anti 

niua 14.-én esküsznek örök hűséget mlnt Jzvasasssony oly Jó volt, hogy a 
egymással, majd nássutra Torontóba Pttarta megjelenésére olyan nevetésbe

tört H a közönség, hogy percekig nem 
láthatott szóhoz. Kulpergel Sándor, e 
legfiatalabb szereplő, nagyszerűen tor 
málta meg a falusi kisgazda alakját.

A Játék megkezdése előtt és a fel
vonások között Hegedűs Vera szebb- 

j nél szebb magyar és angol számok 
zongorázásával szórakoztatta a nagy
számú közönséget. As előadás sikerét 
nagyban elősegítette aa elsőrendű 
maszkírozta, ami Domloa Károly szak 
avatottságát dicsére.

As előadás végeztével a szereplők 
as összejött közönséggel együtt eléne 
kelték a magyar Himnuszt és egy kod 
vés felejthetetlen emlékkel távoztak 

BALAZg JÁNOS

• magyar, 
kapcsolódta

a
fsak be egy. Trianoni szorzódé# ellen.

Ilk Irtván titkár.- 
A református egyházközség ének

karának gyönyörű száma után a Szó 
Dr. Molnár előadása után a nép- tat eiénekléeével ért véget ea as emel 

gyűlés elhatározta, hogy a következő kedett, lelkesítő hangulata népgyűlée.

mennek. Sok sserencsét és boldogsá
got kívánunk.épen, mint a trianoni békeaser- 

aödéa revíziója alapján. I
A múlt csütörtöki mérkőzés ered

ménye 1:0 a Y.M.H.A. javára. A mi 
gyár fiuk szép lendülettel mentek sx 
erős küzdelembe, amely sok Izgalmas 
pillanatával a ssesón legérdekesebb 
meccse volt. A magyar csapat fölé
nye végig látható volt, azonban gólt 
nem sikerült rugnlek. A Mró, ki min
denáron eredményt akart eférni as u 
tolsó őt percben egy Igazságtalan li
ftéit « Y.M.H.A. javára, amelyet a- 
sok góllá értékesítettek. A Mr* ellen 
aki Igen sok lgasaágtsTsniágot köve

e
X Délaaakatchewanban as időjárás
változatlanul kitűnő. A múlt hetek

ében dúló erős száritó szeleket ugyanis 
Jótékony kiadós esőzések váltották 
fel, melynek haszna szinte felbecsül
hetetlen. De meg is látszik a farme
reken Is az Időjárás hatása, mintán 
oly nagy bizakodva tekintenek az ara 
táa elé, lévén a vetések valóban gylk 
nyörüek. A gazdák ennekfolytán sok
kal szívesebben dolgostatnak, mint 
más esstendökben s nem Is volna sem 
ml ok panaszra, csak legfeljebb as, 
hogy bár már Júniusban vagynnk, de 
as Idő meglebetsen hűvös a vélemé
nyekre.

Magyar mérnök építette a bethlehemi 
ev. templomot

Impozáns óe lélekemelő ünnepély gaaskodúnk hitünkhöz és Idegen föl
dön la házat építünk as Urnák, hogy 
abban saját Mókásaink szerint édes 
magyar anyanyelvűnkön magasztaljuk 
és dicsérjük as Urat.

Ez a templomszentelési ünnep azon

keretében aratták fal a bethlehemi 
megy ág. hltv. evangélikus egyháa- I
Haség gyönyörű uj templomát.
lyet Nagy Ferenc magyar épltéesmér-

tett el a magyarok kar szemben — aBök tervet eaerint emeltek. Aa ünnep-
Magyar Sport Club vezetősége Igen 
erélyesen lépett fel és a 
tootbal szövetségnél kért orvoslást.

•égen résit vett Pspp János László lel nan nemcsak as evangélikusok Onne- 
" Mas Windoorról a kanadai evangéU- 

* tusok képviseletében, aki a köveik e- 
aó tudósítást küldte be a Kanadai Ma 
gyár Újságnak:

Aa ünnepélyen mintegy nyolcezer 
lényt tömeg lepte el a templom kor
nyékét. As egyletek és egyházak 
mintegy ISO—200 magyarruhta leány-

OY!LÓKTÓL FEL 8TALIN
itt ebeipe, hanem Öröm ünnepe egész Ameri

ka haiaflta és vallásos magyarsigü- 
eak. Mert minden magyar templom, 
amely Itt kinn Idegenben épül, erős 
fellegvára as egész magyarságnak — 
hirdeti ez a magyar nép vallásos kul
túráját. Bár adná a Mindenható, hogy

A londoni Morntng Pont a DNI el- 
mű orosz lap moszkvai híre nyomán 
közli, hogy Stelin a merényletek meg 
akadályozására a C se kától független 
testőrcéget szervezett magának a kan 
kárait félvad törzsek harcosaiméi, a- 
kik egy pillanatig sem tágítanak mel
lőle. Mindenkit csak előzetes szemé
lyi motozta után bocsátanak Stalln 
elé, élteiét éa Italát orvosok vegyileg 
vizsgálják mert egy alkalommal tit
kára egy levél felbontása után meg
halt, minden darab papírt, ami Stalln 
kesébe kerül, előzőleg alapos vegy- 
vlssgálatnak vetnek alá. A kommunta 
ta párt Junlus lWkl ülésére Stalln hí
vei engedélyt kaptak, hogy fegyvere
sen Jelenhessenek meg bálból.

KI KÉSZÍTETTE ELŐ A 

A VILÁGHÁBORÚT?
Londonban nagy szenzációt 

keltett HaroM Nlcholson berli
ni követség! tanácsosnak az az 
elhatározása, hogy kilép a dip
lomácia szolgálatából. Beava
tott körökben tudták, hogy Nl- 
oholson elhalt atyjának Camock 
lordnak szenzációs emlékiratait 
akarja kiadni. Lord Camock 
emlékiratában a lehető legéle
sebben tárnak ja Orey háborús 
politikáját és fejtegetéseit a kö
vetkezőkben foglalja össze:

A francia és az angol kor
mány azzal számolt, hogy Né
metország Belgium megszállásá 
val támadja meg FYanclaorezá- 
got. A francia kormány értésé
re adta az angol kormánynak, 
hogy * német háborút nem sza
bad kitolni.

Az első tulajdonképpeni hadi
tett u volt, hogy Orey as angol 
flottát a Németországgal való 
konflist us esetére Franciaor
szág rendelkezésére bocsátotta. 
Nlcholson szerint Orey hajtandó 
nak mutatkozott arra, hogy aa 
angol flottát a franciák rendel
kezésére bocsássa. As emlékirat 
nyilván osságra került ponto za
lai méltó feltűnést keltettek az 
egész világon, mert ezekből a 
pontosatokból megállapítható, 
hogy a háborús felelősség első
sorban Franciaországot ée Ang
liát terheM.

A legközelebbi bajnoki mérkőzés 
csütörtökön lesz a Winnipeg Irtsh csa 
pattal a North Main St. Ry pályán es 
te 7 órakor.Sz. P.

WELLAND, Ont. LETHBRIDGE, Atta.ayui hasonló ünnepsége lenne minél gyak- A Wellandl Magyar Önképzőkör, 
amely egyik legerősebb knlturvára a 
keletkanadai magyarságnak, Jullua hő 
1.-én nagyusabáau pikniket rendez, 
melyre a rendezőség ezúttal la meg
hívja úgy a helybeli, mlnt a Niagara 
félsziget! magyar egyletek vezetősé
gét és tagságát. A piknik lránt máris 
óriási as érdeklődés, annál U Inkább 
miután ea as alkalom Ismét nagysse- 
rfl eshetőséget nyújt a keleti ma
gyarság nagy kézfogására, amiről a 
wellandl piknikek évtizedek óta híre
sek. Bővebbet a Kanadai Magyar ÜJ-

elé.kai vonultak fel a Közkívánatra Junlus hő 15.-én, va
sárnap. esős Idő esetén a kővetkező 
vasárnap a ref. egyház Javára a folyó 
melletti “Kiver Bottom"-ban nagy pik
niket rendes as egyházközség vezető
sége. Szórakozásról, éltetekről és hű
sítőkről a szokásos versenyekről játé 
kokról gondoskodik a rendesöblsott- 

’ »*g

rabban a magyarságnak, hogy minden 
egyes felépült templomával ta démona 
t ráihizsa a világ összes népei előtt 
k ereszt yéneégét és kultúrálta erejét.

Ml wtadsori evangélikusok va
gyünk kevesebben, mlnt a bethlehemi 

dolláros templomot két ée fél 
év alatt felépité magyar evangélflcn- 
sok# l|ii t NlhiflHml családok

de

egyike 166 dollárt tett le a templom
építésre • a gyülekezet keresztül vtt- TERJED A SZÖVETKEZETI 

ESZME KANADABANle diadal más tervét. Ml wtodseriak
tudunk Ilyen áldeeatot bontalán Kavics Károly ref. lelkész.

Több mlnt félmillió kanadai, 
pontosan 612,885 egyén tagja 
valamelyik termelő vagy értéke
sítő szövetkezetnek, amint a hi
vatalos kimutatások blzonylt- 

. Ebben természetesen már 
bennfoglaltatnak a pool tagjai 
is, mintegy 140 ezren, ezáltal a 
földkerekség legnagyobb tag

értni. de vájjon ken-e nekünk ét
ST BRIEUX. Saek.

A francia kolónU álltat hirdetett
Mroa templomot építeni’ állandóan

titkodéinál ÉPÜL AZ UJ HUDSON BAY 
ELEVÁTOR

kovács műhelyre 200 dollár heti bevé
telt Jelezve a hirdetésbe, egy Illetőnek 

hangzott a hirdetés « le 
Is JOtt St. Brieuxbe, ahol ast ajánlot
ták neki, hogy vásárolja 
mtklóti magyar kovács műhelyét g ha 

sikerül, akkor

keadtttk-e annak 
aaét ta OeeaegyüJtenL

egy
ság legkőselebbl számaiban közlünk.annyit a-

e Churchill kikötőjében meg
kezdték a Hudson Bay vasút 
végállomásánál a 2,500,000 bu- 
shel befogadóképességűre ter
vezett uj vasbetonelevátor épí
tését. Az építkező cég a kor
mánnyal kötött szerződés értel
mében köteles a nagy tárházat 
még a nyár folyamán befejezni, 
úgyhogy az idei termés egy rá
táét már abban raktározhassák 
el, hogy azután 1931 nyarán 
megindulhasson a gabonaforga
lom Európa kikötői felé. A Hűd 
són Bay vasútnak az a nagy Je
lentősége, hogy kereken 
mérfölddel rövidíti

talán
A ksth. hitközség Fatbsr Habetler

szakavatott vezetése alatt tilő mükeda
velő gárdája a már oly sok tikért ara= 

"•“l-tott “Drótos tőt"
ha

számmal dicsekedő ixövetk ese
ssek'ta s túrja ki a magyart. Miután altét hozván létre. Keletkanadá- 

ban főleg a gyümölcs- tejter
mék- ée zöldség-értékesítő szö
vetkezetek népszerűek, míg nyu 
gáton a tojás termelés te óriási 
méreteket öltött. Quebec tarto
mányban Igen Jő szolgálatokat 
tesz az
Bank," amely rövid lejáratú UH 
csönökkel segíti a farmereket. 
Mintegy 180 Ilyen bank van Je

tet
as Ostot-ceera, így épített egyet 
a magyar kováccsal, de a far

merek • munkát csak 
nak vitték s

Port Ctiborne magyarságát vldttot-
ti-karoUaaak? Csak, ha már

iák tolti
előttw vették as ej ke-egy kta lelki

egy Jő Mér. keltek.
várakétól utánhetiha e

aa aj kovács 
gyei átirat vegye

hogy le- 
a telek helyet

Kétmillió dolláros oj csőgyárat A“Peoplesha as
ha ptt a Page-Hereey érdekeltség a Wti-

•Mk aa
nek as áldott Jő helynek. Jő pár 
dollárral

begy be csak ISSI-ben a tá
volságot Európába CburoUBből, 
mlnt bármelyik keletkanadai kt- 
kötóvárosból.

át ta vette40 már taMihály a műhelyt ástöbb taggal, akik évenként át
lag ötmillió dollárnyi kőlcsön-

tdfc
MUTASSA MEG ÁLLANDÓAN 

ANGOL CIKKEINKET 
ISMERŐSEINEK

a sokAs
Újságra.

IDEMETER MIHÁLY. te?'fct

jdru
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